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 برآورد هزینه اجرای پروژه مترو اصفهان - فولادشهر 
افزون بر ۵۳۰ هزار میلیارد ریال و تأمین مالی آن از توان 
شرکت عمران فولادشهر خارج است که در این خصوص 
نیازمند تأمین اعتبارات ملی و همکاری همه‌جانبه 
شهرداری‌های شهرهای مسیر و دستگاه‌های مرتبط 
هستیم.این مطلب را سعید رضا بهرامی مدیرعامل 
شرکت عمران شهر فولادشهر عنوان کرد و در جمع 
خبرنگاران گفت: تغییر مسیر این خط و انتقال محل 
اجرای آن به کنار اتوبان اصفهان- فولادشهر هزینه 
های آزادسازی مسیر را بسیار بالا برده به نحوی که این 
هزینه ها خارج از توان شرکت عمران فولادشهر شده 
است، در واقع  برآورد هزینه اجرای پروژه مترو اصفهان - 
فولادشهر افزون بر ۵۳۰ هزار میلیارد ریال و تأمین مالی 

آن از توان شرکت عمران فولادشهر خارج است. 
توانایی آغاز عملیات اجرایی ۱۰ مدرسه جدید 

را داریم 
وی همچنین گفت: پروژه‌های روبنایی و زیربنایی شامل 
ساخت مدارس، محوطه‌سازی و آماده‌سازی اراضی 
توسط این شرکت دنبال می‌شود. امسال به آموزش و 
پرورش اعلام کرده‌ایم که در صورت آمادگی، شرکت 
عمران توانایی آغاز عملیات اجرایی ۱۰ مدرسه جدید را 
دارد. وی خاطر نشان کرد: در سال‌های گذشته سالانه 
۳ یا ۴ مدرسه آغاز می‌شد، اما امسال قصد داریم ۱۰ 
مدرسه را کلنگ‌زنی کنیم که البته مشروط به تحویل 
نقشه‌های مورد نیاز از سوی سازمان نوسازی مدارس 
است.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید فولادشهر 
تصریح کرد: سالانه به طور میانگین ۲ تا سه مدرسه 

در فولادشهر ساخته و به آموزش و پرورش تحویل داده 
شده است اما احداث ۱۰ مدرسه در مدت ۲ سال یک 
جهش قابل توجه نسبت به عملکرد چند سال گذشته 
در زمینه مدرسه سازی در فولادشهر محسوب می شود.
هم اکنون سه مدرسه دیگر با پیشرفت فیزیکی بالای 
۹۸ درصد نیز درحال تکمیل است که پس از نصب 
انشعابات، در این هفته به آموزش و پرورش شهرستان 

لنجان تحویل داده خواهد شد.
وی اظهار کرد: یک مسجد باقی‌مانده در محله مثانه نیز 
در دستور کار ساخت قرار دارد. یک کلانتری نیز ساخته 

شده که امید است به مجموعه انتظامی تحویل شود.
توسعه فضای سبز و تکمیل کمربند سبز حفاظتی 

شهر
مدیرعامل شرکت عمران فولادشهر، آلودگی ناشی از 

صنایع مجاور فولادشهر را چالش اصلی این شهر برشمرد 
و گفت: تنها اقدام عملی برای کاهش اثرات این آلودگی، 
توسعه فضای سبز و تکمیل کمربند سبز حفاظتی شهر 
است که در این خصوص و با توجه به کمبود منابع آبی، 
خرید آب و حفر چاه در دستور کار قرار دارد و تقاضای 
حفر چند حلقه چاه جدید نیز به استانداری ارسال شده 
است. بهرامی افزود: در طرح‌های تفصیلی، سرانه‌های 
آموزشی، فضای سبز و خدمات شهری متناسب با 
ظرفیت افق جمعیتی ۳۲۰ هزار نفر پیش‌بینی شده 
است و تکمیل این سرانه‌ها در محلات مسکن مهر و 

نهضت ملی با جدیت دنبال می‌شود.
اجرای چند پروژه گردشگری جدید با همکاری 

شهرداری و بخش خصوصی
مدیرعامل شرکت عمران فولادشهر با اشاره به لزوم 

توجه به توسعه پروژه‌های اجتماعی، فرهنگی و ورزشی 
در فولادشهر نیز گفت: ۱۰ پروژه گردشگری جدید با 
همکاری شهرداری و بخش خصوصی در فولادشهر 
تعریف شده است و امسال یک کتابخانه جدید نیز به 
بهره برداری خواهد رسید. با پیگیری‌های حقوقی و رفع 
موانع قانونی نیز، زمینه اجرای پروژه‌های ورزشی فراهم 
شده که تاکنون هشت قطعه زمین ورزشی شامل والیبال 
و فوتبال به بهره‌برداری رسیده و احداث سه زمین چمن 
مصنوعی در محلات فولادشهر نیز آغاز شده است.
مدیرعامل شرکت عمران فولادشهر تاکید کرد: وظایف 
شرکت عمران و شهرداری مشخص است و تعامل 
نزدیکی میان این دو دستگاه برای پیشبرد پروژه‌ها و 

ارائه خدمات به شهروندان وجود دارد.
افتتاح ۷۰۰ واحد پروژه‌ نهضت ملی مسکن در 

دهه فجر
وی با اشاره به پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: 
تعهد شرکت عمران در این طرح ۱۰ هزار و ۳۹۵ واحد 
است که در محلات دیار، فرهنگ و ایثار در حال ساخت 
هستند. از این تعداد، ۹۵۶ واحد در این هفته تحویل 
خواهد شد و امید است در دهه فجر نیز نزدیک به ۷۰۰ 
واحد دیگر افتتاح شود. سایر پروژه‌ها نیز به مرور در 
طول سال تکمیل خواهند شد.بهرامی گفت: شرکت 
عمران فولادشهر علاوه بر آماده‌سازی اراضی، اجرای 
پروژه‌های زیربنایی شامل آب، برق و فاضلاب را نیز بر 
عهده دارد و برای تسریع در ارائه خدمات به پروژه‌های 
نهضت ملی، یک سوم هزینه‌های اجرایی تاسیسات 
زیربنایی را متقبل شده است اما شرایط اقتصادی و توان 
پایین متقاضیان در پرداخت اقساط، روند اجرای برخی 

پروژه‌ها را با کندی مواجه کرده است.

فرسودگی شغلی یا افسردگی؟
پریسا جمدی /  گروه تحریریه
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فرسودگی شغلی و افسردگی دارای ویژگی‌های 
مشابهی هستند که تشخیص این دو را دشوار 
می‌کند. با این‌وجود، فرسودگی شغلی موقعیتی 
است، اما افسردگی هر بخش از زندگی و عملکرد 
روزمره را تحت تاثیر قرار می‌دهد.افسردگی و 
فرسودگی شغلی نشان دهنده تجربیات متفاوتی 
هستند، البته این 2 اصطلاح بعضی اوقات به 
جای هم برای توصیف احساس خستگی ذهنی 
و جسمی، قطع ارتباط عاطفی و کاهش انگیزه 
استفاده می‌شوند.اگرچه که فرسودگی شغلی 
و افسردگی از برخی جهات شبیه هم هستند، 
چندین تفاوت مهم باعث ایجاد تمایز بین آنها 

خواهد شد.
تفاوت بین افسردگی و فرسودگی شغلی

فرسودگی شغلی و افسردگی باهم متفاوتند، 
اما برخی بر این باورند که این دو به هم مربوط 

هستند.
نواحی تاثیر

یکی از شاخص‌ترین تفاوت‌های بین فرسودگی 
شغلی و افسردگی حوزه تأثیر آنها است. 
فرسودگی شغلی، که سندرم فرسودگی شغلی 
)BOS( نیز نامیده می‌شود، یک تشخیص پزشکی 
رسمی نیست. یازدهمین ویرایش طبقه‌بندی 
بین‌المللی بیماری‌ها )ICD-11( آن را به عنوان 
یک پدیده شغلی در نظر گرفته که در دیگر 

زمینه‌های زندگی کاربرد ندارد.
افسردگی که با نام اختلال افسردگی عمده 
)MDD( نیز نامیده می‌شود، یک وضعیت سلامت 
روان با لیستی از معیارهای تشخیصی است. 
این نوع عارضه معمولا بیشتر یا تمام جوانب 
زندگی را تحت تأثیر قرار می‌دهد، از جمله شغل، 
تحصیلات، توانایی‌های شناختی، احساسات، 

عملکرد اجتماعی و عاملیت شخصی.
علائم

علائم اختلال افسردگی عمده شامل اختلال یا 
ناراحتی قابل توجه است و تقریباً در تمام طول 
روز، تقریباً هر روز، صرف نظر از اینکه در چه 
شرایطی هستید، به وضوح قابل مشاهده هستند.

علائم شایع اختلال افسردگی عمده به شرح 
زیر است:

*خلق و خوی ضعیف )غم، پوچی، ناامیدی(
*از دست دادن علاقه به فعالیت‌های لذت بخش

*تغییرات ناخواسته وزن یا اشتها
*خواب زیاد یا کم

*خستگی یا از دست دادن انرژی
*بی‌قراری یا کند شدن عملکرد حرکتی

یافته‌ها
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بودجه ۶.۳ همتی برنامه شیرمدرسه در ‌
۱۴۰۴؛

مدارس دولتی ابتدایی مناطق 
محروم در اولویت

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با 
اشاره به بودجه ۶.۳ همتی برنامه شیرمدرسه برای 
سال تحصیلی جاری، گفت: با توجه به اعتبار لحاظ 
شده و افزایش قیمت لبنیات، برآورد می‌شد که 
۳ وعده شیر در مدارس ابتدایی دولتی با اولویت 
مناطق محروم توزیع شود. احمد اسماعیل‌زاده 
در گفت‌وگو با ایسنا،  در ارتباط با چگونگی اجرای 
برنامه شیر مدارس در سال تحصیلی پیش رو 
اظهار کرد: وزارت بهداشت، متولی تدوین برنامه 
اجرایی و ارزشیابی برنامه شیر مدارس است. برنامه 
اجرایی شیر مدارس را تبیین و به دانشگاه‌های 

علوم‌پزشکی کشور نیز ابلاغ کرده‌ایم. 

تیم نجوم و اخترفیزیک ایران برای 
دومین سال قهرمان جهان شد

به گزارش ایرنا تیم ملی المپیاد نجوم و اخترفیزیک 
جمهوری اسلامی ایران بار دیگر افتخاری بزرگ 
برای کشور رقم زد و برای دومین سال متوالی 
عنوان طلایی‌ترین تیم جهان را در بین ۶۴ 
کشور شرکت‌کننده در المپیاد جهانی نجوم و 
اخترفیزیک کسب کرد. براساس این گزارش، 
اسامی اعضای پرافتخار تیم ملی المپیاد نجوم و 
اخترفیزیک جمهوری اسلامی ایران در این دوره 
از رقابت‌ها به شرح زیر است:علی نادری، حسین 
معصومی، هیربد فودازی، ارشیا میرشمسی 

کاخکی، حسین سلطانی
این موفقیت درخشان، نتیجه تلاش دانش‌آموزان، 
حمایت خانواده‌ها، زحمات مربیان و همدلی 
جامعه علمی کشور است که بار دیگر پرچم ایران را 

در عرصه جهانی برافراشتند.‌

یادداشت

کنکوری‌ها رشته تحصیلی خود را با علاقه انتخاب کننددر فصل تابستان از چه ضدآفتابی استفاده کنیم ؟
متخصص پوست گفت:بهتر است افراد در فصل تابستان از ضدآفتاب‌هایی با SPF بالای ۳۰ یا ۵۰ و از نوع فیزیکی  فاطمه براتی / گروه تحریریه

news@ naslefarda.net  استفاده کنند. محمد جمشیدی در گفت‌وگو با خبرنگار نسل فردا بابیان اینکه در فصل تابستان و با توجه به
افزایش گرمای هوا استفاده از ضدآفتاب‌های مناسب اهمیت دارد، اظهار کرد: به افراد توصیه می‌شود، از 
ضدآفتاب‌هایی با SPF بالای ۳۰ یا ۵۰ و از نوع فیزیکی استفاده کنند.وی در خصوص ویژگی ضدآفتاب‌هایی که Spf  بالای ۳۰ یا ۵۰ دارند، ادامه داد: این 
نوع از ضدآفتاب‌ها حاوی مواد زینک اکساید هستند که طیف وسیعی از اشعه‌های مضر آفتاب را بازتاب می‌دهند و اثربخشی بالایی در محافظت از پوست 
دارند.متخصص پوست گفت: استفاده منظم از ضدآفتاب، پرهیز از قرار گرفتن در معرض گرمای شدید و مراقبت از پوست نکات ساده‌ای است که  در فصل 

تابستان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و باید مورد توجه قرارگیرد، همچنین رعایت این موارد سبب می‌شود از آسیب به پوست جلوگیری شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با تاکید بر اینکه کنکوری ها رشته تحصیلی خود را با علاقه انتخاب 
کنند، گفت: به عقیده من انتخاب نوع رشته و دانشگاه هر دو موضوع مهمی است. اما آنچه که اهمیت بیشتری دارد این است که 
داوطلبان با مشورت رشته مورد علاقه خود را انتخاب کنند.به گزارش ایسنا، دکتر مرتضی کلاهدوزان خطاب به کنکوری ها تاکید 
کرد: تحقیق، بررسی و مشورت در زمینه رشته و دانشگاه محل تحصیل اقدام کلیدی است که کنکوری ها می توانند، انجام دهند. به 
عقیده من انتخاب نوع رشته و دانشگاه هر دو موضوع مهمی است. اما آنچه که اهمیت بیشتری دارد این است که داوطلبان با مشورت 
رشته مورد علاقه خود را انتخاب کنند. چرا که موارد زیادی از دانشجویان به من به عنوان معاون آموزشی مراجعه و عنوان می کنند 
که به رشته خود علاقه ای ندارند و با نظر دیگران وارد رشته ای می شوند. بر این اساس داوطلبان فکر کنند و علایق خود را پیدا نمایند.
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